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Folketingets Boligudvalg 

Folketingets Boligudvalg har d. 31. maj 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 78 

(alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Kristian Bøgsted (DD). 

Spørgsmål nr. 78: 

”Hvad er ministerens holdning til den manglende tydelighed og ensartethed i 

kravene til den kontrol, som kommunerne udfører ifm. transportable 

konstruktioner under certificeringsordningen, jf. »Evaluering af reglerne for 

transportable telte og konstruktioner samt certificeringsordningen« (2019) af 

Rambøll for Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, der viser, at kommunerne tolker 

reglerne i certificeringsordningen forskelligt, hvilket skaber en usikker 

retstilstand for ejerne af transportable konstruktioner?” 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen hentet bidrag fra Social- og Boligstyrelsen, der  

oplyser følgende: 

 

”Kommunalbestyrelsen er efter byggeloven bygningsmyndighed, og træffer 

afgørelse i konkrete byggesager.  

 

Reglerne for kommunalbestyrelsens kontrol af byggeri er reguleret i 

byggeloven, og finder anvendelse på transportable konstruktioner såvel som 

permanente bygninger. Der er i byggeloven ikke fastsat detaljerede krav til, 

hvorledes kontrollen udføres. Kommunerne har således en vis frihed til at 

tilrettelægge kontrolopgaven efter de lokale forhold, hvorfor der kan opleves 

forskelle i den måde kontrollen tilrettelægges på.  

 

Bliver kommunen opmærksom på et ulovligt forhold efter byggelovgivningen, 

der ikke er af ganske underordnet betydning, skal kommunen søge forholdet 

lovliggjort. 

 

For så vidt angår den nævnte rapport fra Rambøll indgår den i et 

igangværende arbejde hos Social- og Boligstyrelsen, hvor de nuværende 

regler i certificeringsordningen for transportable konstruktioner undergives et 

generelt eftersyn.” 

 

I forlængelse af ovenstående kan jeg tilføje, at jeg er af den opfattelse, at det 

generelt er hensigtsmæssigt, at kommunerne lokalt kan fastsætte et passende 

kontrolniveau efter byggeloven. 
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
 


